
                 

DETERMINAZIONE N. 5 DEL 7 OTTOBRE 2021

OGGETTO: Sostituzione del Responsabile Unico del Procedimento, Dott. Salvatore Candela. 

IL DIRIGENTE AD INTERIM DELL'UNITÀ TERRITORIALE ACI DI TRAPANI

VISTO il Decreto Legislativo n.165/2001 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione dell’ACI; 

VISTO il vigente Ordinamento dei Servizi;

VISTO il  Regolamento  dell’ACI  di  attuazione  del  sistema  di  prevenzione  della  corruzione,
deliberato dal Consiglio Generale nella seduta del 29 ottobre 2015 ed integrato nelle sedute del 31
gennaio 2017, del 25 luglio 2017 e dell’ 8 aprile 2019; 

VISTO il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2020-2022, redatto ai sensi dell’articolo
1  della  Legge  6  novembre  2012,  n.190  ed  approvato  dal  Consiglio  Generale  dell'Ente  con
deliberazione del 23 gennaio 2020;

VISTO il  Regolamento  di  Amministrazione  e  Contabilità  dell’ACI  adottato  in  applicazione
dell’art.13, comma 1, lett. o) del Decreto Legislativo del 29 ottobre 1999, n. 419 ed approvato dal
Consiglio Generale nella seduta del 18 dicembre 2008;

VISTI  il  provvedimento prot.  n. 3127 del giorno 01/09/2020 con cui il  Segretario Generale ha
conferito al sottoscritto l’incarico di Dirigente della Direzione Territoriale ACI di Palermo ed il
provvedimento  prot.  2347  del  16  giugno  2021  con  cui  il  Segretario  Generale  ha  conferito  al
sottoscritto l’incarico di Dirigente ad Interim della Direzione Territoriale ACI di Trapani;

CONSIDERATO che il  sign. Salvatore Candela,  RUP delle procedure di affidamento di seguito
individuate: 

1. Affidamento  del  servizio  di  Sanificazione  alla  Pulidor  2000  di  Russo  Vincenzo  -  CIG
Z8E305B85F;

2. Affidamento della Fornitura di energia elettrica - Enel Energia S.p.A. - CIG Z642E75F95; 
3. Affidamento  del  servizio  di  Trasporto  valori  alla  Soc.  Coop.  La  Guardia  -  CIG

Z992BB908F;
è in quiescenza dal giorno 1 settembre 2021 e, pertanto, se ne rende necessaria la sostituzione al fine
di inviare le notifiche per la liquidazione delle fatture relative alle procedure di cui sopra

DETERMINA

sulla  base  delle  premesse,  che  costituiscono  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente
determinazione,  di  nominare  quale  Responsabile  Unico  del  Procedimento  in  relazione  alle  tre
procedure di cui sopra il Dott. Francesco Peirce, in sostituzione del sign. Salvatore Candela.

Le relative funzioni di Responsabile del procedimento di cui all'art.31 del D. Lgs. n 50/2016 e
ss.mm.ii.  continueranno,  pertanto,  ad  essere  svolte  dal  Dott.  Francesco  Peirce,  Dirigente  della



Direzione Territoriale ACI di Palermo e Dirigente ad Interim dell'Unità Territoriale ACI di Trapani.
Non sussistono a carico del Responsabile del procedimento subentrante, ai sensi dell'art.6-bis della
Legge 241/1990, dell'art. 35-bis del D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e dell'art. 42 del D. Lgs. 50/2016
e ss.mm.ii. situazioni di incompatibilità e/o inconferibilità e/o conflitto di interessi.

Il  responsabile  del  procedimento  avrà  cura  di  provvedere  alla  pubblicazione  della  presente
Determina sul sito istituzionale dell’Ente, sezione Amministrazione Trasparente e di assicurare il
rispetto delle prescrizioni in materia di trasparenza e pubblicità dei contratti pubblici di cui all’art.
29 del D.Lgs. 50/2016, l’osservanza e l’attuazione della normativa sulla trasparenza di cui al D.Lgs.
n.33/2013  e  sulla  prevenzione  e  repressione  della  corruzione  e  dell’illegalità  nella  pubblica
amministrazione di cui alla legge n.190/2012, anche con riferimento alle misure di prevenzione
stabilite  nel  PTPC,  nonché  a  conformare  la  propria  condotta  ai  principi  di  correttezza,  buon
andamento ed imparzialità dell’azione amministrativa anche ai fini di quanto previsto dagli articoli
5, 6 e 7 del DPR n.62/2013 e del Codice di comportamento dell’Ente. 

Del  presente  provvedimento  sarà  data  pubblicità  sul  sito  istituzionale  dell'Ente,  nella  sezione
“amministrazione trasparente” - Bandi di gara e contratti, in conformità alla normativa vigente.

Il Dirigente

Dott. Francesco Peirce

    

CDR 4911

 Firmato il 07/10/2021 


